
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 79 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.79  Del 30-12-20

Registro Generale N. 805

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CANONE DI ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO SOFTWARE

"NAMIRIAL SICUREZZA CANTIERI" - ANNO 2021 (CIG: Z4530083D9)
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese dicembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 79 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.78  Del 30-12-020

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che nell’ambito delle attività di competenza del
Settore Lavori Pubblici rientra la progettazione e direzione lavori
nonché la gestione della sicurezza nei relativi cantieri;

Considerato che l’espletamento, in particolare, delle
funzioni in materia di sicurezza nei cantieri temporanei e mobili,
oltre che un continuo aggiornamento normativo prevede anche la
redazione dei piani di sicurezza e coordinamento, quali allegati
progettuali previsti dalla vigente normativa;

Dato atto che per l’espletamento degli adempimenti suddetti
viene utilizzato uno specifico software prodotto dalla ditta Namirial
S.p.A. con sede legale a Senigallia (AN), in via Caduti sul Lavoro, n.
4;

Dato atto, altresì, che tale strumento di lavoro necessita di
aggiornamento periodico al fine di garantirne la coerenza con le
normative in vigore, nonché l’assistenza in caso di malfunzionamento;

Atteso che l’Ufficio risulta, attualmente, dotato di n. 2
licenze in uso a due postazioni di lavoro e che, al fine di rendere
più efficiente l’utilizzo del software in questione, si rende
necessario implementare il sistema mediante una ulteriore licenza da
attribuire alla terza postazione di lavoro;

Visto l’art. 1, del D.L. n. 95 del 06 luglio 2012, così come
modificato dalla legge di conversione n. 135 del 07/08/2012, il quale
prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi
attraverso le convenzioni stipulate da Consip s.p.a. o in alternativa
attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione di
cui all’art. 328 del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207;

Considerato che alla luce di quanto esposto, sono state
effettuate le relative verifiche in merito ai prodotti disponibili al
sito “acquistinretepa.it” del Ministero dell’Economia e Finanze,
ricorrendo al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePa) nel rispetto della normativa vigente;

Rilevato che la ditta Namirial S.p.A., produttrice del
software in questione, presenta nel proprio catalogo prodotti adeguati
alle esigenze di aggiornamento e assistenza di che trattasi;

Considerato che il servizio di cui trattasi rientra nella
fattispecie di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n.
50/2016 e, pertanto, in ragione anche del modico importo della stessa,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 79 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

è possibile procedere mediante affidamento diretto, nel rispetto dei
principi di cui all’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale
consente alle stazioni appaltanti, non qualificate ai sensi del
successivo art. 38, di procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro;

Ritenuto, quindi, di procedere alla richiesta di preventivo
mediante trattativa diretta sul portale MePa della Consip Spa, ai
sensi dell'art. 328, comma 4, del D.P.R. n. 207/2010;

Considerato che, sulla base delle verifiche effettuate,
occorre procedere all’impegno della spesa complessiva arrotondata di
€. 310,00, IVA compresa, per far fronte agli oneri relativi al canone
di assistenza e aggiornamento per l’anno 2021 del software di gestione
della sicurezza cantieri della ditta Namirial S.p.a. comprensivo
dell’acquisizione di una ulteriore licenza a completamento di quelle
già in uso presso il Settore;

Visti il bilancio di previsione pluriennale per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge, approvati con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 21.02.2020, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge e successive variazioni;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 ”Codice
dei contratti pubblici”;

Visto il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente;

PROPONE

tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte1.
integrante e sostanziale della presente determinazione;

di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs2.
50/2016, mediante trattativa diretta sulla piattaforma MePa gestita
da Consip S.p.A. con la Ditta NAMIRIAL S.p.A., con sede in via
Caduti sul Lavoro, n. 4, a Senigallia (AN) – Cod. fisc. e P. IVA
02046570426, alla richiesta di preventivo per il servizio di
assistenza e aggiornamento del software “Namirial Sicurezza
Cantieri” (n. 2 postazioni) e aggiunta di nuova postazione, per
l’anno 2021;

di impegnare la somma complessiva arrotondata di €. 310,00,3.
compresa I.V.A., per far fronte alla spesa di cui trattasi, con
imputazione al cap. 5028 “Spesa per canone licenze d'uso software
gestionali”;

di procedere con successivo provvedimento del responsabile del4.
Settore Lavori Pubblici all’affidamento del servizio in esito alla
trattativa diretta espletata sulla piattaforma MePa gestita da
Consip S.p.A.;

di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:5.

il fine che si intende perseguire è l’acquisizione del servizio
di assistenza e aggiornamento del software “Namirial Sicurezza
Cantieri” per l’anno 2021 nonché l’aggiunta di una ulteriore
licenza a completamento di quelle già in uso presso il Settore;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 79 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

il contratto sarà costituito dal documento di stipula della
trattativa diretta e sarà disciplinato dalle Condizioni Generali
di Contratto della categoria merceologica cui appartiene il Bene
acquistato, come stabilito dalle regole del sistema di
e-procurement della pubblica amministrazione (CONSIP S.p.A.);

il pagamento avverrà in unica soluzione dopo l’emissione della
relativa fattura elettronica da parte della ditta affidataria;

di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice6.
CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: Z4530083D9;

di provvedere alla liquidazione delle spese mediante7.
determinazione da parte del Responsabile del Settore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 79 del 30-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CANONE DI ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO
SOFTWARE "NAMIRIAL SICUREZZA CANTIERI" - ANNO 2021 (CIG: Z4530083D9) e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 05-01-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  30-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 79 del 30-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 31-12-2020


